Постановление Администрации Лямбирского муниципального района Республики Мор-
довия от 19 сентября 2018 г. N 992 "Об утверждении перечня организаций и объектов с

границами прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории Лямбирского муниципального района Республи-

ки Мордовия"

В соответствии с  пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г.
N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-
ния  (распития)  алкогольной продукции",  постановлением Правительства  РФ от
27.12.2012 г. N 1425 "Об определении органами государственной власти субъек-
тов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахожде-
ния  источников  повышенной  опасности,  в  которых  не  допускается  розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного само-
управления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" ру-
ководствуясь  статьями  30,  32,  37 Устава Лямбирского  муниципального  района,
Администрация Лямбирского муниципального района постановляет:

1. Утвердить перечень организаций и объектов с границами прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продук-
ции на территории Лямбирского муниципального района Республики Мордовия
(Приложение 1)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования в Информационном бюллетени Лямбирского муниципального района.

Глава Лямбирского муниципального района Ш.Ф. Давыдов

Приложение 1
к постановлению Администрации

Лямбирского муниципального района
Республики Мордовия

от 19 сентября 2018 г. N 992

Перечень
организаций и объектов с границами прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Лямбирского муниципального района

N
п/п

Наименование организаций и
объектов на прилегающих террито-
риях, которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной про-

дукции

Адрес объекта Расстояние
от границы

прилегающей
территории к
объекту до

прилегающей
территории

объекта, в ко-

Система ГАРАНТ 1/5

тором осуще-
ствляется
розничная

торговля ал-
когольной

продукцией
1 МОУ "Аксеновская  средняя  обще-

образовательная  школа"Лямбир-
ского муниципального района

с. Аксеново,  ул. Мо-
лодежная, д. 29

Не менее 150
метров

2 МБУК "КДЦ "Аксеновского сельско-
го  поселения"  Лямбирского  муни-
ципального района

с. Аксеново,  ул. Мо-
лодежная, д. 29

Не менее 150
метров

3
Аксеновский ФАП Лямбирского му-
ниципального района

с. Аксеново,  ул. Мо-
лодежная,  д. 26,кв
48

Не менее 150
метров

4 Местная  религиозная  организация
- общество мусульман с. Аксеново
Лямбирского  муниципального  рай-
она

с. Аксеново,  ул. Мо-
лодежная, д. 27а

Не менее 150
метров

5 МОУ СОШ "Александровская шко-
ла"

с. Александровка,
ул. Долганова, 11

Не  менее  50
метров

6 МБУК  "Культурно-досуговый  центр
"Современник"

с. Александровка,
ул. Долганова, 1

Не  менее  50
метров

7 МБДОУ "Детский сад "Ягодка" с. Александровка,
ул. Долганова, 11

Не  менее  50
метров

8 Александровская  врачебная  амбу-
латория

с. Александровка,
ул. Долганова, 1

Не менее 150
метров

9 Приход церкви Александра невско-
го

с. Александровка,
ул. Долганова, 9

Не менее 150
метров

10 МБОУ "Атемарская средняя обще-
образовательная школа"

С.  Атемар,  ул. Цен-
тральная, д. 71

Не  менее  20
метров

11 МБУК  "Культурно-досуговый  центр
"Атемарский"

С.  Атемар,  ул. Цен-
тральная, д. 73

Не  менее  20
метров

12 МБДОУ  "Атемарский  детский  сад
N 1 "Теремок"

С.  Атемар,  ул. Цен-
тральная, д. 40

Не  менее  30
метров

13 приход Никольской церкви С.  Атемар,  ул. Ни-
кольский  порядок,
д. 1б

Не  менее  50
метров

14 МБОУ  "Берсеневская  средняя  об-
щеобразовательная школа"

с. Берсеневка,
ул. Пролетарская, 15

Не  менее  30
метров

15 МБУК КДЦ "Патриот" с. Берсеневка,
ул. Советская, 64-г

Не  менее  30
метров

16 Берсеневская амбулатория с. Берсеневка,
ул. Пролетарская, 11

Не менее 100
метров

17 Татарско-Свербейский ФАП с. Татарская  Свер-
бейка, ул. Централь-
ная, 38

Не менее 100
метров

Система ГАРАНТ 2/5

18 Чекаевский ФАП п. Чекаевский, 153 Не менее 100
метров

19 Блохинский ФАП д. Блохино, 1 "б"1 Не менее 100
метров

20 Приход  церкви  Иконы  Владимир-
ской Божьей Матери

с. Берсеневка,
ул. Советская, 161

Не менее 100
метров

21 Приход в д. Блохино д. Блохино, 58а Не менее 100
метров

22 МКОУ Болотниковская ООШ с .Болотниково
ул. Зеленая 16А

Не  менее  50
метров

23 МБУК  "Культурно-досуговый  центр
с. Болотниково"

с. Болотниково
ул. Садовая
24А

Не  менее  50
метров

24 Филиал Масловский сельский клуб
д. Масловка

д. Масловка
ул. Заречная 2

Не  менее  50
метров

25 Филиал  Болотниковская  сельская
библиотека

с. Болотниково
ул. Зеленая 16А

Не  менее  50
метров

26 Болотниковский ФАП с. Болотниково
ул. Садовая 1А

Не менее 150
метров

27 Масловский ФАП д. Масловка  ул. За-
речная 8

Не менее 150
метров

27 МБДОУ "Большеелховский детский
сад N 1 комбинированного вида"

РМ,  Лямбирский
район, с. Б. Елховка,
ул. Фабричная, д. 59

Не  менее  50
метров

28 МОУ  "Большеелховская  средняя
общеобразовательная  школа"Лям-
бирского  муниципального  района
Республики Мордовия

РМ,  Лямбирский
район, с. Б. Елховка,
ул. им.
В. П. Вакала, д. 17

Не  менее  50
метров

29 Многофункциональный  зал
Большеелховской  средней  обще-
образовательной школы

РМ,  Лямбирский
район, с. Б. Елховка,
ул. им.
В. П. Вакала, д. 18

Не  менее  50
метров

30 МБУК "КДЦ "Современник"Больше-
елховского  сельского  поселения
Лямбирского  муниципального  рай-
она Республики Мордовия"

РМ,  Лямбирский
район, с. Б. Елховка,
ул. Фабричная, д. 18

Не  менее  50
метров

30 МУДОД "Большеелховская детская
школа искусств"

РМ,  Лямбирский
район, с. Б. Елховка,
ул. Фабричная, д. 58

Не  менее  50
метров

31 Подразделение ГБУЗ РМ "Лямбир-
ская  ЦРБ"Большеелховская  амбу-
латория

РМ,  Лямбирский
район, с. Б. Елховка,
ул. им.
В.  Н.  Имерякова,
д. 33

Не менее 150
метров

32 Приход  Храма  "Воскресения  Хри-
стова"

РМ,  Лямбирский
район, с. Б. Елховка,
ул. Первомайская,

Не менее 150
метров

Система ГАРАНТ 3/5

д. 55
33 МКОУ Николаевская ООШ д. Николаевка,

ул. Зеленый  Дол,
50а

Не  менее  50
метров

34 Николаевский ФАП д. Николаевка,
ул. Зеленый Дол, 49

Не  менее  50
метров

35 МОУ "Кривозерьевская СОШ" с. Кривозерье,
ул. Ленина д. 8А

Не  менее  50
метров

36 МБУК  "Культурно-досуговый  центр
Кривозерьевского  сельского  посе-
ления Лямбирского муниципально-
го района"

с. Кривозерье,
ул. Ленина д. 33

Не  менее  50
метров

37 Кривозерьевская  врачебная  амбу-
латория

д. Суркино,  ул. Мо-
лодежная, д. 2А

Не менее 150
метров

38 Мечеть с. Кривозерье с. Кривозерье,
ул. Ленина, д. 27

Не менее 150
метров

39 Мечеть д. Хаджи д. Хаджи, ул. Малая Не менее 150
метров

40 МОУ  "Лямбирская  средняя  обще-
образовательная школа N 1"

с. Лямбирь,  ул. Ле-
нина, д. 4

Не  менее  60
метров

41 МОУ  "Лямбирская  средняя  обще-
образовательная школа N 2"

с. Лямбирь,  ул. Ле-
нина, д. 67

Не  менее  30
метров

42 МОУ  "Черемишевская  основная
общеобразовательная школа"

с. Черемишево,
ул. Молодежная,
д. 35

Не  менее  20
метров

43 МДОУ  "Лямбирский  детский  сад
N 3 комбинированного вида"

с. Лямбирь,  ул. Ле-
нина, д. 63 а

Не  менее  30
метров

44 МДОУ  "Лямбирский  детский  сад
N 2 "Родничок"

с. Лямбирь,  ул. Гра-
жданская, д. 2

Не  менее  10
метров

45 МУ  дополнительного  образования
детей  "Лямбирская  детско-юноше-
ская спортивная школа"

с. Лямбирь,  ул. Ле-
нина, д. 4А

Не  менее  50
метров

46 МБУК  "Культурно-досуговый  центр
Михайловского  сельского  поселе-
ния  Лямбирского  муниципального
района"

с. Михайловка,
ул. Нижняя, дом 8

Не  менее  50
метров

47 ФАП Михайловского сельского  по-
селения

с. Михайловка,
ул. Нижняя, дом 17

Не менее 150
метров

48 МОУ "Пензятская СОШ" с. Пензятка ул. Юби-
лейная д. 5а

30 метров

49 МБУК  "Культурно-досуговый  центр
Пензятского сельского поселения"

с. Пензятка  ул. Ка-
занская д. 7а

30 метров

50 Пензятская  врачебная  амбулато-
рия

с. Пензятка ул. Юби-
лейная д. 1а

30 метров

51 Местная  религиозная организация
- Общество мусульман с. Пензятка

с. Пензятка ул. Юби-
лейная д. 1г

100 метров

52 МОУ "Первомайская СОШ" с. Первомайск,  ул. Не  менее  50

Система ГАРАНТ 4/5

Центральная, д. 18а метров
53 МБУК  "КДЦ  Первомайского  сель-

ского поселения"
с. Первомайск,
ул. Жигули, д. 15

Не  менее  50
метров

54 Первомайская  врачебная  амбула-
тория

с. Первомайск,
ул. Жигули, д. 9

Не менее 150
метров

55 Приход  церкви  Казанской  Божьей
Матери

с. Первомайск,
ул. Жигули, д. 13

Не менее 150
метров

56 МБУК "КДЦ Протасовского сельско-
го поселения"

с. Протасово, ул. Во-
лодарского,1А

Не  менее  50
метров

57 Приход Никольской церкви с. Протасово, ул. Са-
довая,2

Не менее 150
метров

58 МБОУ  "Берсеневская  средняя  об-
щеобразовательная школа"

п. Совхоз  "Комму-
нар" ул. Школьная, 9

Не  менее  30
метров

59 МБУК  КДЦ  "Саловского  сельского
поселения  Лямбирского  муници-
пального района"

п. Совхоз  "Комму-
нар"  ул. Школьная,
9а

Не  менее  30
метров

60 Коммунарский ФАП п. Совхоз  "комму-
нар"  ул. Школьная,
3а

Не менее 100
метров

61 Смольковский ФАП с. Смольково,
ул. Школьная, 9

Не менее 100
метров

62 Приход  церкви  приходу  церкви
"Святого Феофана-затворника"

п. Совхоз  "Комму-
нар" ул. Школьная, д
7, кв.2

Не менее 100
метров

63 Филиал N 2 КДЦ с. Смольково с. Смольково,
ул. Школьная, 9

Не  менее  30
метров

64 МКОУ "Скрябинская СОШ" с. Скрябино  ул. Со-
ветская, д. 35а

Не  менее  50
метров

65 МБУК "КДЦ Скрябинского сельско-
го поселения"

с. Скрябино  ул. Со-
ветская, д. 42а

Не  менее  50
метров

66 Скрябинский ФАП с. Скрябино  ул. Со-
ветская, д. 31-3

Не менее 150
метров

67 Приход  церкви  Казанской  Богома-
тери

с. Скрябино  ул. Со-
ветская, д. 44

Не менее 150
метров

68 МБУК "Культурно -досуговый центр
Татарско-Тавлинского  сельского
поселения  Лямбирского  муници-
пального района Республики Мор-
довия"

с. Татарская  Тавла,
ул. Школьная дом 34

Не  менее  50
метров

69 ФАП  Татарско-Тавлинского  сель-
ского поселения

с. Татарская  Тавла,
ул. Школьная,  дом
34

Не  менее  50
метров

70 МОУ "Татарско-Тавлинская ООШ" С.  Татарская  Тавла,
ул. Школьная, 36

Не  менее  50
метров

71 Мечеть с. Татарская Тавла С.  Татарская  Тавла,
ул. Школьная.38

Не менее 100
метров

Система ГАРАНТ 5/5